
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЙ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
образовательная школа №11

ПРИКАЗ

от У / .  Pfy 2019г. ’ № //С7 /  /од
станица Нижнебаканская

О создании центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» в 2019 года в МАОУ СОШ №11.

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 1 марта 2019 года №Р-23 «Об утверждении методических 
рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового, естественно- научного, 
технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных 
программ обучения определенных категорией обучающихся, в том числе на 
базе сетевого взаимодействия»; приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 29 марта 2019 года №1112 
«О создании Центров образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста в 2019 году»; приказа управления образования администрации 
муниципального образования Крымский район от 17 апреля 2019г №356-од «
0  создании Центров образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» в муниципальном образовании Крымский район в 2019 году», 
п р и к а з ы в а ю :
1 .Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей («Точка роста») учителя технологии и ОБЖ Голикова В.П.
2 Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 
организационных мероприятий по созданию на базе школы центра 
образования цифрового и гуманитарного профилей (далее «Точка роста») в 
составе:
-Кан JI. Г.- директор школы;
-Голикова В.П.- учителя технологии, ОБЖ;
-Позднякова С.С.- учителя информатики;
-Яковлеву Г.Н.- учителя технологии;
-Белого И.И. -  педагога дополнительного образования;
-Борисенко Е.В.- секретаря руководителя.



3.Разработать рабочей группе следующие документы до 14'.05.>2019г.: 
-план первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и 
функционированию центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» при МАОУ СОШ №11;
-медиаплан по информационному сопровождению создания Центра 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2019

-положение о деятельности Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста»;
-план проведения ремонтных работ учебных кабинетов Центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».
4.Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

год;

Л.Г.Кан


